سلیم در جریان مبارزه برای کسب قدرت از کمک تاتارهای کریمه برخوردار بود و در تلاش برای جانشینی دوبار با پدرش درگیر جنگ شد. در نهایت، نیروهای ینی چری در استانبول بایزید را مجبور به کناره‌گیری از قدرت و رساندن سلیم به حکومت کردند؛ زیرا از نظر آنان فقط سلیم می‌توانست امپراطوری عثمانی را از تهدید شیعه در امان دارد. (جی‌شاو، ۱۳۷۰، ۱/۱۴۸) در ماه مارس ۱۵۱۲ سال ۹۱۸ هـ.ق ینی‌چریکان با عریه و همه‌مه سلیم را به ریاست خود خواستند تا در صدد دفع احمد برآیند. سلطان استدعای آنها را قبول کرد و چاپاری نزد سلیم فرستاد و از او خواست به استانبول بیاید. بعد از رسیدن سلیم به پایتخت، بایزید به او پیشنهاد کرد که مبلغ سیصد هزار دوکا به سلیم بدهد و هر سال هم مبلغ دویست هزار دوکا به او برساند مشروط بر اینکه از استانبول برود، اما سلیم نپذیرفت.

که لاقفل تا اندازه ایی نشانی از خواست آنان مبنی بر استقلال سیاسی بود، ترکمن ها را واداشت که با گسترش نهادهای عقیدتی رسمی که دولت عثمانی بر آنها استوار بود به مخالفت برخیزند؛ کشتار خونینی که عثمانی ها از طرفداران صفوی ترکمن ها به راه انداختند، خشم و ناخشنودی آنان را افزون کرد. به همین دلیل در سال ۱۵۱۹/۹۲۶م در نزدیکی توقات، شورش عشایری به وقوع پیوست که رهبر آن شخصی به نام جلال از مبلغان صفوی بود. جلال برای رهایی از انقیاد سلیم، درست وقتی که سلیم در مصر بود، پیروان زیادی در اطراف خود گرد آورد. او مدعی بود حضرت مهدی عجل الله تعالی فرجه الشریف در قاهره ظهور خواهد کرد.

به هر حال او در ظاهر پیش از حرکت از استانبول مبتلا به کمر درد بوده است. وی به روستای سرت در نزدیکی چرلو که رسید، دیگر نتوانست به راه خود ادامه دهد. سلطان سلیم در آن منطقه سخت بیمار شد و سرانجام در ۲۱ سپتامبر ۱۵۲۰/۹۲۷ در اثر بیماری کفگیرک و یا مطابق آنچه در برخی منابع گفته‌اند بر اثر طاعون و یا سرطان درگذشت. بدینسان زندگی یکی از بزرگترین فاتحان تاریخ سپری شد. (جی‌شاو، ۱۳۷۰، ۱۶۰/۱) او هنگام مرگش کشور

بائباتی با سپاهی نیرومند و خزانه ثروتمند را به پسرش سلیمان سپرد.